КОНТРАКТ № ФГО-____
на оказание платных образовательных услуг
дополнительного профессионального образования

г. Волгоград
                       «______» _____ 2020г.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Волгоградский социально-педагогический колледж» (лицензия сер. 34Л01 № 0001155 от 28.03.2016 г., выданная Комитетом образования и науки Волгоградской области бессрочно; свидетельство о государственной аккредитации сер. 34А01 № 0001528 от 20.10.2015 г., выданное Комитетом образования и науки Волгоградской области сроком до 30.01.2020 г.), именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Калинина Александра Сергеевича, действующего на основании Устава, и ________________________________________________ в лице  директора ___________________________ действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», на основании п. 4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий Контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1. Исполнитель
1.1.1. предоставляет, а Заказчик оплачивает образовательные услуги работникам Заказчика (далее именуемые – Слушателями) по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации «Реализация образовательного курса по финансовой грамотности для дошкольного образования»;
1.1.2. разрабатывает пакет документов для поставки учебно-методических материалов Заказчику.

1.2. Нормативный срок обучения по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации «Реализация образовательного курса по финансовой грамотности для дошкольного образования» составляет 16 часов.

Срок обучения с ____________г. -  по _____________________ г.
В компетенцию Исполнителя входит определение форм и методов организации образовательного процесса.

1.3.
По окончании обучения Слушатель получает удостоверение о повышении квалификации. Получение удостоверения о повышении квалификации осуществляется только после успешного выполнения учебного плана и оплаты за обучение в сроки, установленные настоящим Контрактом.

1.4. Место оказания услуг: г. Волгоград, ул. Иркутская, д.13.
1.5. Изменение предмета контракта не допускается.

1.6. Идентификационный код закупки: ______________________________________.
2. Права и обязанности сторон

Права и обязанности «Исполнителя»
Исполнитель обязан:

2.1.
Ознакомить Слушателя с Уставом, правилами внутреннего распорядка и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса в Колледже. Данные документы размещаются на сайте и на информационных стендах колледжа.

2.2. Создать Слушателю необходимые условия для освоения выбранной дополнительной профессиональной программы повышения квалификации.
2.3. Проявлять уважение к личности Слушателя, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Слушателя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Зачислить работников Заказчика в качестве слушателей для обучения по дополнительной программе подготовки согласно п.1.1 настоящего Контракта.

2.5. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего Контракта. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным графиком, расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.6. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.7. Сохранить место за слушателем в случае его болезни, лечения, карантина, и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам (в случае оплаты услуг предусмотренных разделом 1 настоящего Контракта).
2.8. Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия слушателя по уважительной причине в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего Контракта.
2.9. При пропуске занятий без уважительных причин возмещение их не производится. Уведомить Заказчика образовательных услуг настоящего Контракта, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
2.10. При успешном обучении слушателям выдается удостоверение о повышении квалификации.
Исполнитель вправе:

2.11. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность аттестации Слушателя, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных законодательством, Уставом колледжа, а также в соответствии с локальными нормативными актами колледжа, осуществлять подбор и расстановку кадров. Требовать приемки и оплаты услуг в объеме, порядке, сроки и на условиях, предусмотренных Контрактом.
2.12. Приостановить оказание услуг по Контракту при наличии задолженности по оплате за оказываемые услуги (просрочки платежа более десяти дней). Требовать возмещения убытков, причиненных Исполнителю по вине Заказчика в ходе исполнения Контракта.
Права и обязанности «Заказчика»
Заказчик обязан:

2.13. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Контракта, согласно п. 3 настоящего Контракта.

2.14. В процессе реализации образовательной программы своевременно предоставлять все необходимые документы.
2.15. В течение 7 дней сообщать руководителю Исполнителя об изменении реквизитов и места нахождения.
2.16. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях слушателей.
2.17. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
2.18. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.19. Обеспечить посещение занятий слушателями, которые указаны в учебном расписании.
2.20. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами.
2.21. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, производственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

2.22. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

2.23. Обеспечить приемку оказанных по Контракту услуг по объему и качеству.
Заказчик имеет право:

2.24. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения обучения Слушателя.
2.25. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений и навыков Слушателя.
2.26. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам деятельности образовательного учреждения.
Права и обязанности «Слушателя»:
Слушатель обязан:

2.27. Надлежаще исполнять Устав, соблюдать требования правил внутреннего распорядка и требования других документов, регламентирующих организацию образовательного процесса в колледже. Выполнять законные приказы, распоряжения и решения должностных лиц колледжа, вытекающие из условий настоящего Контракта. Соблюдать правила пожарной безопасности и техники безопасности. Не совершать действий, наносящих ущерб престижу Исполнителя.

2.28.
Знакомиться с информацией (в том числе локальными нормативными актами), касающейся порядка обучения, размещаемой на официальном сайте и информационных стендах Исполнителя.

2.29.
Выполнять в полном объеме учебный план, посещать аудиторные занятия и консультации, указанные в учебном графике, выполнять все виды учебных заданий, размещенных на сайте ГАПОУ «Волгоградский социально-педагогический колледж». Своевременно сдавать итоговые работы.
2.30. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к сотрудникам и студентам колледжа, не посягать на их честь и достоинство. На территории и в зданиях колледжа не сорить, не курить, не употреблять и не хранить алкогольные и слабоалкогольные напитки, а также вещества и предметы, оборот которых ограничен действующим законодательством.

2.31. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

Слушатель имеет право:

2.32. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки.
2.33. Пользоваться имуществом колледжа, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время консультаций, предусмотренных графиком.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1 Цена настоящего Контракта в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1 к Контракту) составляет ________________________(__________ ) рублей 00 коп, НДС не облагается.

Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта, за исключением случаев, установленных Контрактом и (или) предусмотренных законодательством Российской Федерации.

Стоимость единицы услуги составляет __________ (_____________________)

 (Приложение 1)
3.2. Оплата производится безналичным путем, перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в Контракте счет Исполнителя в течение 30 календарных дней со дня подписания акта об оказанных услугах  на основании представленного Исполнителем счета.

3.3. Оплата осуществляется в рублях Российской Федерации за счет средств бюджетного учреждения.
4. Изменение и прекращение Контракта
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Контракт, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Настоящий Контракт расторгается досрочно:

по инициативе Заказчика.

по инициативе Исполнителя в случае применения к Слушателю, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Слушателем по дополнительной профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Слушателя его незаконное зачисление в образовательную организацию; по обстоятельствам, не зависящим от воли Сторон, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

4.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Контракту при условии полного возмещения Заказчику убытков.

4.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Контракта при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Контракту.
5. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Контракту они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей», законодательством об образовании и иными нормативными правовыми актами, в том числе локальными, и настоящим Контрактом.

5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплаты пени.

5.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. При этом размер пени устанавливается в размере 1/300 действующей на день уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
5.4. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате пени.

6. Приемка услуг

6.1. Приемка услуг на соответствие их объема и качества требованиям, установленным в Контракте, производится уполномоченным представителем Заказчика в течение двух рабочих дней после получения извещения (уведомления) о готовности услуг к сдаче и акта об оказанных услугах. Заказчик вправе создать приемочную комиссию для проверки соответствия услуг требованиям, установленным Контрактом. Проверка соответствия качества оказываемых услуг требованиям, установленным Контрактом, может также осуществляться с привлечением экспертов, экспертных организаций.

Заказчик, принявший услуги без проверки, не лишается права ссылаться на недостатки услуги, которые могли быть установлены в ходе использования результата услуг.

Стороны подписывают акт об оказанных услугах в течение 5-ти дней со дня получения акта об оказанных услугах.

6.2. В случае обнаружения недостатков в объеме и качестве оказанных услуг Заказчик не подписывает акт об оказанных услугах и направляет Исполнителю уведомление в порядке, предусмотренном пунктом 6.4. Контракта. Приемка оказанных услуг и подписание акта об оказанных услугах осуществляется после устранения Исполнителем всех недостатков.

6.3. В случае если Исполнитель не согласен с предъявляемой Заказчиком претензией о некачественной услуге, Исполнитель обязан самостоятельно подтвердить качество услуг заключением эксперта, экспертной организации и оригинал экспертного заключения представить Заказчику. Выбор эксперта, экспертной организации осуществляется Исполнителем и согласовывается с Заказчиком. Оплата услуг эксперта, экспертной организации, а также всех расходов для экспертизы осуществляется Исполнителем.

6.4. Обо всех нарушениях условий Контракта об объеме и качестве услуг Заказчик извещает Исполнителя не позднее трех рабочих дней с даты обнаружения указанных нарушений.

Заказчик, обнаруживший после приемки услуги отступления в ней от условий Контракта или иные недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), в том числе такие, которые были умышленно скрыты Исполнителем, обязан уведомить об этом Исполнителя в течение 3-х рабочих дней после их обнаружения.

6.5. Уведомление о невыполнении или ненадлежащем выполнении Исполнителем обязательств по Контракту составляется Заказчиком в письменной форме и направляется Исполнителю по почте заказным письмом с уведомлением либо нарочным способом.

Исполнитель в установленный в уведомлении срок обязан устранить все допущенные нарушения. Если Исполнитель в установленный срок не устранит нарушения, Заказчик вправе предъявить Исполнителю требование о возмещении своих расходов на устранение недостатков услуг и (или) направить Исполнителю требование о расторжении Контракта по соглашению Сторон (принять решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта), в случае, если устранение нарушений потребует больших временных затрат, в связи с чем Заказчик утрачивает интерес к Контракту.
7. Особые условия Контракта

7.1. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим Контрактом, регламентируются действующим законодательством РФ.

7.2. Контракт вступает в силу с момента подписания сторонами и зачисления Слушателя и действует по ___________________________________ г.
7.3. Данный Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8. Юридические адреса сторон и реквизиты:

	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Волгоградский социально-педагогический колледж»

400094,  г. Волгоград,  ул. Кутузовская, 5
Получатель платежа: УФК по Волгоградской области (ГАПОУ

«ВСПК» л/сч 30296Ш92270) (ГАПОУ «ВСПК»)

на р/с 40601810700001000002
БИК 041806001

Банк Отделение Волгоград

корр. счет нет

код по ОКВЭД 85.21

 Код по ОКОПФ: 73
Код по ОКФС: 13

Код по ОКОГУ: 23280

ОКПО  05353068

ОГРН 1023402985242

ИНН 3443013332

КПП 344301001

ОКТМО 18701000001

Регистрационный номер № 1023402985242

Дата регистрации 18.08.2015

Тел. 58-72-16, приемная 58-70-35

Директор ГАПОУ «ВСПК»
	________________
      (подпись)

М.П.

	Калинин А. С.

	(подпись)

                                                                                                             Приложение № 1

 к Контракту №______от __________

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	Наименование услуги
	Стоимость услуг в расчете на одного человека (руб.)
	Количество программ
	Количество человек
	Итого

(руб.)

	Образовательные услуги по дополнительной профессиональной программе «Реализация образовательного курса по финансовой грамотности для дошкольного образования»
	1000,00
	1
	11
	_______

	ИТОГО

	1
	___________

	Одиннадцать тысяч  рублей 00 копеек

Исполнитель                                                                                        Заказчик

______________ А.С. Калинин                                       _________________ ___________
                        М.П.                                                                                М.П.

АКТ
сдачи-приемки услуг

г. Волгоград
 «___» _________  2020 г.
Исполнитель:
 Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение  «Волгоградский социально-педагогический колледж» в лице директора Калинина Александра Сергеевича, с одной стороны и

Заказчик: _____________________________________________________________________ в лице ________________________________________________________________________ с другой стороны, составили  настоящий  акт о том,  что Исполнителем были оказаны следующие услуги: организация и проведение обучения сотрудников по дополнительной профессиональной программе «Реализация образовательного курса по финансовой грамотности для дошкольного образования»» в объеме 16 час по Контракту на оказание платных образовательных услуг дополнительного профессионального образования.

Настоящий акт является основанием  для расчета сторон  на общую   сумму 11000   (одиннадцать тысяч) руб. 00 копеек.

Оказанные услуги по качеству и объемам соответствуют требованиям Заказчика.

Претензий Заказчик не имеет.

Настоящий акт составлен в 2-х экземплярах для каждой из сторон и служит основанием для закрытия Контракта № _________ на оказание платных образовательных услуг дополнительного профессионального образования от «_____» ____________ 2020 г.

Подписи и реквизиты сторон:

	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Волгоградский социально-педагогический колледж»

400094,  г. Волгоград,  ул. Кутузовская, 5

Получатель платежа: УФК по Волгоградской области (ГАПОУ

«ВСПК» л/сч 30296Ш92270) (ГАПОУ «ВСПК»)

на р/с 40601810700001000002
БИК 041806001

Банк Отделение Волгоград

корр. счет нет

код по ОКВЭД 85.21

 Код по ОКОПФ: 73
Код по ОКФС: 13

Код по ОКОГУ: 23280

ОКПО  05353068

ОГРН 1023402985242

ИНН 3443013332

КПП 344301001

ОКТМО 18701000001

Регистрационный номер № 1023402985242

Дата регистрации 18.08.2015

Тел. 58-72-16, приемная 58-70-35

Директор ГАПОУ «ВСПК»
	________________ /_____________/

      (подпись)

М.П.

	________________
	Калинин А. С.

	(подпись)